
UCHWAŁA NR LIII/340/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 30 listopada  2011 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu 

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.               
z 2022r. poz. 1526 ze zm.) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 633 ze zm.) Rada Powiatu Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, którego tekst 
jednolity stanowi załącznik do uchwały nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 
30 listopada 2011 r. w sprawie w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu im. Alfreda 
Sokołowskiego           w Złotowie (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r., poz. 110), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W rozdziale II zatytułowanym „Cel i zadania Szpitala” § 9 otrzymuje brzmienie: 

§ 9. 1. Szpital może prowadzić działalność mającą na celu kształcenie osób przygotowujących  się 
do wykonywania zawodów medycznych oraz dla osób wykonujących zawody medyczne. 

2. Szpital może udzielać stypendium dla studentów kierunków medycznych, które pochodzić 
mogą z: 

1)  wypracowanych środków własnych, 

2)  dotacji i darowizn celowych, 

3)  innych możliwych do pozyskania przez Szpital środków. 

3.  Zasady przyznawania stypendium określa załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Szpitala. 

2. W rozdziale III zatytułowanym „Organy Szpitala i struktura organizacyjna” § 23 ust. 1 pkt 1 ppkt 
b) otrzymuje brzmienie: 

§ 23. 1. 1b) oddział chirurgiczny z pododdziałem chirurgii urazowo-ortopedycznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego i Dyrektorowi Szpitala im. 
Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D291058A-E6FD-46A1-8E62-7D4B81006FBF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIII/340/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 roku 

 
zmieniającej uchwałę Nr XIII/71/2011 Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Powiatowemu 

 im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 
Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały jest: 

-art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), 
który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu; 

-art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 633 ze zm.), 
który stanowi, że statut podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący. 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, dla którego 
podmiotem tworzącym jest Powiat Złotowski. 

 Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej stanowi, że statut samodzielnemu 
publicznemu zakładowi opieki zdrowotnej nadaje podmiot tworzący. Oznacza to, że rada powiatu jest 
właściwa do nowelizacji treści tego dokumentu. 

 Zmiany Statutu Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie polegają na 
wprowadzeniu w § 9 zapisów o możliwości udzielania przez Szpital stypendiów. Program stypendialny będzie 
skierowany do studentów kierunków medycznych, w których odnotowywane są największe braki kadrowe. Po 
wprowadzeniu zmian w Statucie, szczegółowe zasady przyznawania stypendiów zostaną określone 
w załączniku do Regulaminu Organizacyjnego Szpitala. 

 Dodatkowo w § 23 określa się poprawną nazwę oddziału szpitalnego, w celu ujednolicenia 
stosowanego nazewnictwa. 

 Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przez Radę Powiatu Złotowskiego niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D291058A-E6FD-46A1-8E62-7D4B81006FBF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 23
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



